
 

 

 

N. 302 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 39  in data 05 marzo 2012 
 
 

OGGETTO: Liquidazione quota associativa ANCI 2012. € 13.554,57 

 

 
************* 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
 
che questo Comune è associato all’ANCI e quindi deve versare la quota associativa 
annuale; 
 
Visto l’avviso/fattura protocollato al n. 11899 del 23/02/2012, con la quale l’ANCI, tramite 
Equitalia Nord S.p.A., Agente delegato alla riscossione, ha chiesto il pagamento della 
quota associativa per l’anno 2012 ammontante ad € 13.554,57; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla relativa liquidazione; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. Approvare la spesa di € 13.554,57 per il pagamento della quota associativa ANCI per 

l’anno 2012. 
 
2. Imputare la spesa di € 13.554,57 al cap. 10650 “Contributo di partecipazione 

associativa del Comune” del bilancio 2012, in corso di formazione, dando atto che la 
stessa non essendo frazionabile è liquidabile ai sensi, dell’art. 163, comma 1, del T.U. 
EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000.  

 
3. Liquidare la predetta spesa, senza ulteriore formalità ed autorizzare l’emissione del 

relativo mandato di pagamento ed il versamento di € 13.554,57 tramite bollettino RAV 
intestato ad Equitalia Nord S.p.A. 

 
4. Nominare responsabile del procedimento l’Istruttore Direttivo, Sig. Corrado La Forgia 

dell’U.O. Affari Istituzionali. 
 
5. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000, 

il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 
6. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Segretario 

Generale, al Sig. Dirigente Settore AA.GG. e Dirigente del Settore Economico 
Finanziario. 

 
 
     L’Istruttore direttivo               Il Dirigente Settore AA.GG. 
-  Sig. Corrado la Forgia -          - Dott. Domenico Corrieri -  
 
 
 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico – Finanziario – Dott. Giuseppe de Bari. 
 
 

 


